
 

 

KLASA: 602-03/23-01/14   
URBROJ: 2170-137-03-23-38     
Rijeka, 29. studenog 2023. 
 
Na temelju članka 6. Pravilnika studija logopedije Sveučilišta u Rijeci (011-01/20-01/08; URBROJ: 2170-
57-01-20-1, od 19. svibnja 2020.), Stručno vijeće studija Logopedija na 25. elektronskoj sjednici 
održanoj 28. studenog 2023. donijelo je sljedeću 
 

ODLUKU 
o osnivanju Etičkog povjerenstva za znanstvena istraživanja 

sveučilišnog studija Logopedija 
 

I. 
Osniva se Etičko povjerenstvo za znanstvena istraživanja sveučilišnog studija Logopedija u Rijeci, u 
sastavu:  

- doc. dr. sc. Valentina Martan, mag. log. (predsjednica) 
- dr. sc. Iva Tadić, mag. psih. (članica) 
- Dominik Fuštar, student (član) 
- doc. dr. sc. Maja Kelić, prof. log. (zamjenica) 
- Dorotea Čučak, studentica (zamjenica) 

Članovi se imenuju na vrijeme od dvije godine. 
II. 

Povjerenstvo iz točke 1. ove odluke, djelovat će s ciljem zaštite prava, dostojanstva i dobrobiti 
sudionika u istraživanjima koje provode nastavnici, studenti i suradnici sveučilišnog studija Logopedija 
u Rijeci. Za svaki pristigli zahtjev odluku će donositi tri člana Povjerenstva iz točke 1. ove odluke. S 
obzirom na broj zaprimljenih zahtjeva, imenovat će se dodatni članovi.  
 

III. 
Etičko povjerenstvo za znanstvena istraživanja studija Logopedija ovlašteno je sukladno pozitivnim 
pravnim propisima, općim etičkim načelima i Etičkm kodeksom Sveučilišta u Rijeci te odredbama 
Etičkog kodeksa istraživanja s djecom (drugo, revidirano izdanje) ocjenjivati etičku prihvatljivost 
pojedinih istraživanja te na temelju zahtjeva istraživača dati prethodno odobrenje za istraživanja koja 
uključuju ljude, a posebno djecu kao sudionike. Obrazac zahtjeva prijave istraživanja za procjenu 
Etičkom povjerenstvu za znanstvena istraživanja studija Logopedija čini sastavni dio ove Odluke. 
 

IV. 
Tijekom ocjenjivanja etičke prihvatljivosti pojedinih istraživanja, Povjerenstvo se može savjetovati i u 
rad uključiti stručne osobe izvan sveučilišnog studija Logopedija. Ocjenu za svaki zahtjev, Povjerenstvo 
će donijeti u roku od (6) šest tjedan od dana podnošenja zahtjeva. 
 

V. 
U slučaju da je član Povjerenstva podnositelj zahtjeva za ocjenu etičke prihvatljivosti istraživanja, 
stručno vijeće studija Logopedija će na prijedlog voditelja studija imenovati zamjenu tome članu, samo 
za taj postupak. 

VI. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01. prosinca 2023. godine. 
 

Voditelj studija 
izv. prof. dr. sc. Zdravko Kolundžić 

Dostaviti: 
- objava na mrežnim stranicama studija Logopedija 
- članovima Povjerenstva 
- pismohrana 


